Józef Konrad Paczoski urodził się 26 listopada (8 grudnia s. s.) 1864 r. w Białogródce,
w powiecie zasławskim na Wołyniu, jako syn Konrada – powstańca 1863 r., prawnika i
administratora dóbr ks. Eustachego Erazma Sanguszki – i Ludwiki z Wiemuthów. Był
najstarszym z sześciorga rodzeństwa.

Naukę rozpoczął w sierpniu 1876 r. w szkole realnej w Równem.